RESOLVE  

ART. I – Aprovar Sem Ressalvas a adesão do Município de Buritis/RO ao 

Programa Criança Feliz, com capacidade de atendimento a150 crianças, no valor de R$ 

75,00 (Setenta e Cinco Reais) por criança, gerando o montante total de R$ 11.250,00( 

Onze Mil e Duzentos e Cinqüenta Reais). Salientando que a Secretária apresentara o 

Termo de Aceite do Programa a este conselho. 

ART. II – Esta decisão encontra-se transcrita na ata nº 001 de Reunião Ordinária 

do COMAST realizada aos dias 03 de março de 2020. 

ART. III – Esta resolução entre em vigor na data de sua publicação, salvo